ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при Министерстве сельского хозяйства,
пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский 30.03.2016 № 1

Присутствовали:

Фунтикова
Мария Яковлевна

Горобец
Игорь Евгеньевич

Жданов
Андрей Викторович

руководитель проекта партии «Единая Россия»
«Народный контроль» Камчатского края, председатель
Общественного совета;

- председатель Правления ПО «Моховской хлеб»;

профессор кафедры «Финансов и бухгалтерского
учета» ДВФ ФЕБОУ ВПО «Всероссийская академия
внешней торговли Министерства экономического
развития Российской Федерации»;

Иванова
Елена Павловна

Коськин
Григорий Викторович

Потапкин
Михаил Иванович

Серебренников
Геннадий Пантелеевич

Титова
Анна Александровна

Фролов
Игорь Иванович

Шуликов
Алексей Олегович

главный бухгалтер МАУ «Расчетно-кассовый центр по
жилищно-коммунальному хозяйству г.
Петропавловска-Камчатского»;

- исполнительный директор ООО «Агротек»;

- глава К(Ф)Х «Дева»;

- пенсионер;

генеральный директор ОАО «Петропавловский
хлебокомбинат»;

коммерческий директор ОАО «Молокозавод
Петропавловский»;

старший преподаватель кафедры «Менеджмент»
ФГБОУ ВПО «Камчатский государственный
технический университет».

1

Приглашенные:

Бакнина
Ольга Николаевна

Велентий

Ольга Валентиновна

Кучеренко
Александр Анатольевич

Черныш
Вячеслав Павлович

референт отдела пищевой, перерабатывающей
промышленности и сельскохозяйственного
производства министерства сельского хозяйства,
пищевой и перерабатывающей промышленности
Камчатского края;

начальник отдела пищевой, перерабатывающей
промышленности и сельскохозяйственного
производства министерства сельского хозяйства,
пищевой и перерабатывающей промышленности
Камчатского края;

Министр сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности Камчатского
края;

начальник отдела экономики и финансового анализа
министерства сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности Камчатского
края.

1. Об обновленном составе Общественного совета.

(Фунтикова М.Я.)

Решили:

1.1.Информацию о составе Общественного совета на 2016 год принять к
сведению.

2. Обсуждение доклада об итогах реализации государственной
программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирования
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
Камчатского края на 2014-2018 годы» в 2015 году.

(Кучеренко А.А., Фунтикова М.Я.. Серебренников Г .П.. Шуликов А.О..
Потапкин М.И.. Черныш 13.11.)

Решили:

2.1. Информацию об итогах реализации государственной программы
Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края
на 2014-2018 годы» в 2015 году принять к сведению.

2.2. Поддержать основные направления развития сельского хозяйства в
регионе: птицеводство, молочное скотоводство, овощеводство закрытого
грунта, свиноводство, развитие пищевой и перерабатывающей
промышленности. Рекомендовать уделить особое внимание на развитие в
регионе овощеводства закрытого грунта.

3. О развитии хлебопекарного производства в муниципальных
образованиях Камчатского края.

(Велентий О.В., Кучеренко А.А., Фунтикова М.Я., Титова А.А., Серебренников Г.П..
Шуликов А.О., Черныш В.П.)

Решили:

3.1. Информацию о состоянии хлебопекарного производства в
муниципальных образованиях Камчатского края принять к сведению.

3.2. Поддержать предложение Министерства об оказании хлебопекарным
предприятиям дифференцированной меры государственной поддержки на
проведение реконструкции и модернизации хлебопекарных предприятий в
отдаленных муниципальных районах. Данное предложение апробировать в
Быстринском и Мильковском муниципальных районах региона.

3.3. Рекомендовать Министерству с привлечением квалифицированных
специалистов (ОАО «Петропавловский хлебокомбинат») провести детальное
обследование существующих хлебопекарных предприятий по производству
хлеба для определения необходимых объемов государственной поддержки.

3.4. Министерству проработать вопрос возможности приобретения
предприятиями необходимого для модернизации оборудования оптовыми
партиями.

Очередное заседание Общественного совета провести в Министерстве
сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности
Камчатского края во 2 квартале 2016 года.

Председатель Общественного совета ^то^г^ М.Я. Фунтикова